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Sammanfattning   

Detaljplanearbetet för kriminalvårdsanläggningen och växthusanläggningen 

inleddes hösten 2020. Arbetet syftar till att möjliggöra för en 

kriminalvårdsanläggning inklusive ett häkte samt en expansion av befintlig 

tomatodling på fastighet Dalköpinge 2:1 samt del av fastighet Nio-E1. En 

trafiksäker anslutning till riksväg 9 ingår därtill.  

Vid påföljande samråd, i början av 2021, inkom synpunkter om att 

barnperspektivet behövde beaktas ytterligare, varför Trelleborgs kommun har 

valt att komplettera planhandlingarna med en Barnkonsekvensanalys (BKA) 

inför granskningsskedet.  BKA behandlar planarbetet för en möjlig 

kriminalvårdsanläggning, inte expansion av tomatodling, då dessa två förslag 

nu har delats upp i två separata detaljplaner. 

För att möta Barnkonventionens artikel 12, barns rätt att få sin åsikt hörd och 

respekterad, samt nå inifrånperspektivet då berörda barn och ungdomar är 

de som är experter på sin egen verklighet har dialoger erbjudits samtliga barn 

mellan 6 - 18 år inom det avgränsade område som framförallt anses vara 

påverkat av en eventuell kriminalvårdsanläggning. Synpunkter och behov 

gällande barn 0 – 5 år har framförts av barnrepresentanter. 

Majoriteten av medverkande barn- och unga samt medverkande 

verksamheter för barn tror inte att kriminalvårdsanläggningen kommer få 

någon direkt påverkan på dem. Vissa medverkande känner dock oro inför 

planerad kriminalvårdsanläggning. Oron rör framförallt tryggheten i området, 

jordbruksmarken som tas i anspråk samt att kriminalvårdsanläggningen 

befaras minska områdets attraktivitet.  

 

Till höger punktlistas förslag på åtgärder och fortsatt arbete (se även listade 

åtgärdsförslag i kapitel 8) utifrån barnperspektivet.  

• Erbjud barn och unga att besöka kriminalvårdsanläggningen när den är färdigbyggd men innan 

den tas i bruk för att stilla oro och öka kunskapen kring kriminalvårdsverksamheten.  

• Visa barn- och unga hur förslaget skulle kunna se ut i vy via en tydlig, pedagogisk och realistisk 

3D-modell. 

• Studera ort med befintlig kriminalvårdsanläggning för att vidare informera och svara på frågor 

avseende utveckling för bostadspriser, begångna brott i närområdet till en 

kriminalvårdsanläggning mm.  

• Fortsätt kommunicera och samarbeta med vårdnadshavare för att förhindra att oro orsakar 

nedgång i cykling och utomhuslek för barn. 

• Vid val av vegetationen för allé runt kriminalvårdsanläggning överväg vintergröna träd och 

buskar för att få en grön ridå året runt. 

• Överväg hur den högsta delen av kriminalvårdsanläggningen, den som syns ovan träd, kan 

gestaltas så att den skapar så liten visuell påverkan på landskapet som möjligt. 

• Se över Dalabadets belysning samt utred om mera övervakning och/eller poliser i området på 

grund av kriminalvårdsanläggning kan få positiva effekter på upplevd otrygghet vid Dalabadet 

på kvällstid. 

• Bistå Trelleborgs modellflygklubb, om de så önskar, med val av nytt luftrum för sin fortsatta 

verksamhet.  

• Namnge inte eventuell kriminalvårdsanläggning med något av ortsnamnen, Trelleborg, Gislöv 

eller Dalköpinge. Välj ett namn som reducerar risken att orten associeras med 

kriminalvårdsanläggningen. 

• Planera om möjligt byggarbete med hänsyn till verksamheten på Dalköpinge dressyrstall i den 

mån det går samt informera stallet och medlemmarna i förväg om, när och hur länge särskilt 

störande arbete planeras. 

• Säkerställ tillgänglighet till ridvägar  

• Stängsla in eventuell byggarbetsplats så att inte nyfikna barn och ungdomar i närheten kan 

komma åt att skada sig på maskiner, verktyg och dylikt. 

• Utred temporära säkerhetshöjande åtgärder vid korsning Dalaleden/riksväg 9 inför ökad 

trafikmängd under byggskede, i synnerhet tunga byggtransporter 

• Utred temporära säkerhetshöjande åtgärder vid korsning Nygårdsvägen/riksväg 9 inför ökad 

trafikmängd under byggskede, i synnerhet tunga byggtransporter. Säkerställ även tillgänglighet 

för skolbuss och skoltaxi till Gislövs resursskola. 

• Överväg att omvandla gamla järnvägen/banvallen till en gång- och cykelväg med 

tillfredställande kvalitet. 

• Se över möjlighet att förbättra utsikt åt öster, t ex genom en grön ridå, vid befintlig gång- och 

cykelväg, norr om riksväg 9 i höjd med industri för att höja upplevelsevärdet där. 

• Trafiksäkerhetshöjande vid de två korsningspunkterna Dalaleden/väg 9 och Nygårdsvägen/väg 

9 behöver utredas ytterligare av kommunen. 

• Utred möjligheten att anlägga en säker övergång, lämpligen planskild, för cyklister och 

eventuella fotgängare vid korsningen Nygårdsvägen/riksväg 9. 
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1 Bakgrund  
Detaljplanearbetet för kriminalvårdsanläggningen och växthusanläggningen 

på fastighet Dalköpinge 2:1 samt del av fastighet Nio E1 påbörjades hösten 

2020 och syftar till att möjliggöra för en kriminalvårdsanläggning inklusive ett 

häkte för totalt cirka 450 platser, samt en expansion av befintlig tomatodling 

med ett till växthus. En trafiksäker anslutning till riksväg 9 ingår också, se figur 1. 

Detaljplanen ställdes ut på samråd i början av 2021.Vid samrådet inkom 

synpunkter om att barnperspektivet behövde belysas närmre, varför 

Trelleborgs kommun har valt att komplettera planhandlingarna med en 

Barnkonsekvensanalys (BKA) inför granskningsskedet.   

 

Figur 1. Plankarta. Illustration: Trelleborgs kommun.    

2 Barnkonsekvensanalys  

Vad är en barnkonsekvensanalys?  

BKA är en metod som på ett systematiskt vis belyser hur barn och ungdomar 

påverkas av ett beslut. BKA prövar och beskriver vilka möjliga åtgärder och 

utformningar som är de bästa utifrån barnperspektivet.  

Varför görs en barnkonsekvensanalys?  

Sveriges riksdag har beslutat att Förenta nationernas (FN:s) konvention om 

barnets rättigheter ska genomsyra samhällets alla verksamheter. Samarbete 

mellan olika aktörer behövs för att kunna skapa en miljö som tillhandahåller 

barn och unga de bästa möjligheterna för överlevnad och utveckling. 

Statliga myndigheter och kommuner ska ta hänsyn till dessa grundläggande 

principer. Barn och ungdomars situation, och de faktorer som påverkar deras 

livsvillkor, ska kartläggas. Principen om barnets bästa innebär att inför 

planering och beslut som rör barn ska prövningar av barnets bästa göras. Hur 

barn och unga påverkas måste alltid utredas, redovisas och beaktas.  

1 januari 2020 blev FN:s barnkonvention svensk lag. 

Barnperspektiv, Barns perspektiv och Barnrättsperspektiv 

För att få en BKA som är så heltäckande och brukbar som möjligt bör BKA 

innefatta tre olika men kompletterande perspektiv. Dessa är 

barnperspektivet, barns egna perspektiv samt barnrättsperspektivet. 

o Barnperspektivet i BKA handlar om att som sätta sig in i, och skapa 

förståelse för, barns möjligheter, förutsättningar och behov i en 

specifik situation. Därefter beskriva och analysera den situationen 

utifrån barns bästa men med en vuxen synvinkel. 

 

Planerad lokalisering av 

kriminalvårdsanläggning 

Planerad 

lokalisering 

expansion av 

tomatodling 
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o Barns perspektiv i BKA innebär att barnen själva ges möjligt att uttala 

sig i frågor som berör dem.  I dialog med berörda barn- och unga 

kan BKA nå den värdefulla kunskap och de erfarenheter som barnen 

själva har kring sin egen situation. 

 

o Barnrättsperspektivet i BKA innebär att beakta alla artiklar i FN:s 

konvention för barns rättigheter som är relevanta för ett specifikt 

förslag eller beslut och säkerställa att dessa uppmärksammas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Genomförande 

3.1 Syfte                                                                                                                          

Syftet med denna BKA är att ta fram underlag kring detaljplanens påverkan 

på barn och unga i omgivningen samt beakta betydelsefulla hänsyn 

gentemot dessa. 

3.2 Geografisk avgränsning 

Denna BKA är geografiskt avgränsad till detaljplanens markanspråk och dess 

nära omgivning. Alla barn och unga (från 6 år till 18 år) som bedöms kunna 

påverkas har erbjudits att medverka.  

Avgränsningen skiljer sig något mellan gruppen barn 0 – 12 år och gruppen 

ungdomar 13 – 18 år. Barn 0 – 12-års avgränsning är upptagningsområdet för 

Serresjöskolan samt Dalajärs förskola medan ungdomar på 13 – 18-års 

avgränsning beror på om deras privata boende ligger inom en radie som 

bedöms kunna påverkas av detaljplan, se figur 2 och figur 3. 

Detaljplanen som nu är i ett granskningsskede har blivit uppdelad i två 

detaljplaner, en för kriminalvårdsanläggningen och en för expansion av 

tomatodlingen. BKA kommer rikta fokus mot planerad 

kriminalvårdsanläggning men utgår i övrigt från gällande samrådshandling.  
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Figur 2. Geografisk avgränsning (markerad i rött) för barn 0 – 12 år i BKA. Illustration: Trelleborgs kommun.    

 

 

Figur 3. Geografisk avgränsning (inringad) för ungdomar 13 – 18 år i BKA. Illustration: Trelleborgs kommun 

3.3 Förutsättningar 

Barnkonventionen innehåller rättigheter som varje barn ska ha. Enligt 

barnkonventionen är varje människa ett barn tills den dag som denne fyller 18 

år. Barnkonventionen innehåller 54 artiklar. Fyra av dessa, artikel 2, 3, 6 och 12, 

utgör huvudprinciper och utgör vägledning för hur hela konventionen ska 

tolkas. BKA tar avstamp utifrån det. 

3.4 Metod 

Metoden för denna BKA är att beskriva förslaget, kriminalvårdsanläggningen 

och sedan kartlägga hur barn och unga i förslagets omgivning rör sig samt 
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vilka viktiga målpunkterför de har. Därefter görs en analys av vilken påverkan 

förslaget kan komma att få på berörda barn och unga och utifrån det ges 

förslag på åtgärder för att minska eventuell negativ påverkan samt identifiera 

eventuella positiva kvaliteter, se figur 4.  

 

 

Figur 4. Metodmoment: Beskrivning av detaljplaneförslaget, beskrivning av nuläge, analys och åtgärdsförslag. 

I kapitel 6 (Nuläge) redovisas och återges därmed befintliga förhållanden 

och information insamlad via dialoger. Den muntliga informationen är 

sammanfattad och språkligt rättad för förbättrad förståelse och läsbarhet, 

men informationen är inte värderad eller analyserad, det vill säga, i kapitel 6 

framkommer medverkandes synpunkter och uppfattningar. I nästkommande 

avsnitt, kapitel 7 (Konsekvensanalys) och kapitel 8 (Förslag på åtgärder), 

beaktas och analyseras informationen i kapitel 6.  

Metoden utgår från Stockholms stads metod för integrerad 

barnkonsekvensanalys (IBKA). En anpassad struktur har gjorts för att passa 

projektets förutsättningar men samma fokusteman som i IBKA gäller, det vill 

säga: Miljö och hälsa, Boende och vardagsliv samt Trygghet och 

tillgänglighet. Fokustemana är inte kapitelindelade utan framgår 

kapitelöverskridande i beskrivning och analys.  

3.4.1 Dialog 

För att nå inifrånperspektivet, barns perspektiv på sin egen situation, samt 

säkerställa barnrättsperspektivet ska dialoger hållas med berörda barn och 

ungdomar.  

Att delta och förmedla sin synpunkt och få denna respekterad är en rättighet 

utifrån artikel 12, Barnkonventionen. Det är likväl en rättighet att inte tvingas 

delta. Det innebär att samtliga barn- och unga inom avgränsning har 

tillfrågats men samtliga har inte deltagit.  

Målgruppen omfattar personer upp till 18 år.  

Barn yngre än förskoleklass kan emellertid ha för svårt att ta till sig 

planprocessen med tillhörande frågeställningar så i dessa fall har 

barnrepresentanters synpunkter beaktats. Barnrepresentanterna utgörs av 

pedagoger och liknande. Dessa är väl bekanta med sin verksamhet för barn 

och vilka rutiner och behov som finns där.  

Även Gislövs resursskola och Dalköpinge dressyrstall har av praktiska skäl 

representerats av barnrepresentanter även om majoriteten av barnen där är 

över förskoleålder. 

 

Cirka 3 veckor innan dialogerna påbörjades skickade Trelleborgs kommun ut 

brev med information till berörda samt brev för medgivande från 

vårdnadshavande gällande medverkande för barn på Serresjöskolan, se 

bilagor 10.1 – 10.4. 

 

Genomförda dialoger: 

o Gruppsamtal har förts med elevrådet på Serresjöskolan. 

o Frågor har besvarats av elever ur samtliga klasser på Serresjöskolan. 

o Gruppsamtal har förts med barn på 6 - 12 år inom området som går 

på annan skola. 
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o Gruppsamtal har förts med ungdomar på 13 – 18 år inom området. 

o Samtal har förts med barnrepresentant från Dalajärs förskola 

o Samtal har förts med barnrepresentant från Centrala 

undervisningsgruppen i Gislöv (Gislövs resursskola) 

o Frågor har besvarats av barnrepresentant från förskoleklass på 

Serresjöskolan 

o Information avseende användning av område har erhållits från 

Dalköpinge dressyrstall.  

Inför dialogerna fick medverkande ta del av intervjufrågor, se bilagor 10.5 – 

10.10. Dessa frågor användes senare som underlag vid intervju. Intervjuerna 

hade dock en öppen form där de frågor som uppfattades som mest 

relevanta fick ta mest plats medan ingen större fokus lades på de frågor som 

inte ansågs direkt aktuella. Ämnen och frågor som inte togs upp bland 

intervjufrågorna men som medverkande själva önskade diskutera fick 

företräde framför de frågeställningarna som medverkande inte upplevde 

som lika viktiga. 

I dialogen med barn och unga har begreppet ”fängelse” konsekvent 

använts då den korrekta termen ”kriminalvårdsanläggning” ansågs försvåra 

förståelsen för barnen gällande vilken typ av verksamhet som 

detaljplaneförslaget omfattar. 

Det är viktigt att komma ihåg att en lokalisering, byggnation och en 

etablering av en kriminalvårdsanläggning kan vara svårt för, framförallt yngre 

barn, att förstå innebörden av. Huruvida uppfattningar och känslor är 

rationella, eller inte, är emellertid underordnat faktumet upplevelsen i sig 

(artikel 12, barnkonventionen). Analysens prövning av barns bästa (artikel 3, 

barnkonventionen) utgår ifrån om påverkan bedöms negativ, positiv eller 

marginellt betydelsefull samt vilka åtgärder som är möjliga för berörda barn 

och unga. 

Lokalisering av medverkande verksamheter för barn, se figur 5. 

 

Figur 5. Medverkande verksamheter inom avgränsning. Lokalisering för kriminalvårdsanläggning markerad i orange. 

Kartbild: Lantmäteriet 

Vid alla dialoger har projektledare från Trelleborgs kommun och specialist på 

barnperspektivet i samhällsplanering från AFRY närvarat. 

Samtliga dialoger har genomförts digitalt på grund av rådande Covid 19 

pandemi.  

Dalajärs förskola Serresjöskolan Gislövs resursskola 

Dalköpinge dressyrstall 
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4 Detaljplan för kriminalvårdsanläggning 

och växthusanläggning, samrådshandling 

 

Figur 6. Detaljplaneområde för kriminalvårdsanläggning och växthusanläggning. Bild Trelleborgs kommun 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en kriminalvårdsanläggning 

med lämplig angöring från riksväg 9. Därtill syftar detaljplanen till att fastställa 

befintliga växthus och möjliggöra en expansion för verksamheten västerut 

med lämplig angöring från riksväg 9. 

Planområdet ligger direkt norr om riksväg 9. Södra halvan av planområdet 

består av befintlig tomatodling och yta för expansion av tomatodlingen. 

Norra halvan av planområdet, cirka 470 m norr om riksväg 9, är yta för 

planerad kriminalvårdsanläggning.  

I dagsläget består planområdet av jordbruksmark klass 9 och 10, 

Länsstyrelsens klassificering. Klassificeringssystemet är graderat 1 - 10 där desto 

högre siffra innebär desto större betydelse har åkermarken för 

jordbruksproduktionen. Sådan jordbruksmark får endast tas i anspråk för 

bebyggelse och anläggningar som behövs för att tillgodose väsentliga 

samhällsintressen. En kriminalvårdsanläggning utgör ett sådant 

samhällsintresse. 

Tillgängligheten till planområdet är idag bristfällig. Det nås endast via väg för 

motorfordon med korsningspunkt på riksväg 9. Riksväg 9 är vältrafikerad och 

utgör i dagsläget en påtaglig barriär för gång- och cykeltrafikanter i 

nordsydlig riktning. Detaljplaneförslaget förändrar inte det. Gång- och 

cykeltrafikanter hänvisas som tidigare till befintlig gång- och cykeltunnel i 

korsningen riksväg 9/Dalaleden cirka 1 km väster om tänkt 

kriminalvårdsanläggning. 

 

Flertalet ridstigar finns i området. 

 

Kollektivtrafik försörjer inte planområdet idag. Stadsbuss linje 10 och 

regionbuss 190 trafikerar närliggande område. 
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5 Kriminalvårdsanläggningen 
Kriminalvården planerar för en kriminalvårdsanläggning på norra delen av 

detaljplaneområdet (fr o m granskningsskedet en egen detaljplan). 

Anläggningen omfattar 450 platser, 300 anstaltsplatser och 150 häktesplatser 

vilket gör den till en av Sveriges största kriminalvårdsanläggningar. 

Kriminalvårdsanläggningen planeras för säkerhetsklass 21, det vill säga en 

sluten anstalt.  

En personalparkering i anslutning till kriminalvårdsanläggning med cirka 210 

parkeringsplatser samt cirka 25 parkeringsplatser för besökare planeras. 

Cykelparkering för både personal och besökare anläggs i anslutning till entré. 

Syftet är att uppmuntra till, och förenkla för, cyklande istället för bilåkande.  

I dagsläget finns ett häkte med 34 platser på Västergatan i Trelleborg. Det 

planeras att ersättas med den nya kriminalvårdsanläggningen. 

Längs med delar av fastighetsgränsen planeras för en allé med träd (10 – 15 

år innan de nått full höjd på cirka 15 – 20 meter) varvat med buskage (cirka 3 

– 4 meter full höjd). Allén är tänkt att bli en grön ridå runt delar av 

kriminalvårdsanläggningen för att minska negativ visuell påverkan på 

landskapet samt främja biologisk mångfald2. Att träd varvas med buskar 

medför att fyllig grönska, på höjd där träden består av stam, även kan 

uppnås. 

 

 
1 Beskrivning av säkerhetsklasser (1-3), Kriminalvården.  

https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/fangelse/sakerhetsklass/ 

 

Cirka 30 - 50 meter innanför allén placeras ett stängsel, ungefär av det slag 

som vanligtvis omgärdar en fotbollsplan. Därefter kommer mark som planeras 

som ängsmark för att främja biologisk mångfald. Cirka 80 - 100 meter in från 

fastighetsgräns finns ett likadant stängsel igen som det på 30 - 50 meters 

avstånd in från fastighetsgräns. Efter andra stängslet kommer en 5 meter hög 

mur med ett 1-meters stängsel ovanpå muren. Innanför muren finns 

kriminalvårdsanläggningens olika enheter, se figur 7. 

 

Den administrativa delen där olika sorters personal kommer befinna sig är den 

byggnad som kommer vara högst, cirka 18 meter, det säga cirka 4 våningar. 

Denna byggnad kommer synas ovan mur, stängsel samt trädtoppar. Övriga 

byggnader, där interner kommer placeras, kommer vara lägre. 

 

Gestaltning har inte gjorts i detta skede men att en eventuell mur planeras för 

att ge ett lågmält och anonymt synintryck är en given omständighet. 

 

Kriminalvårdsanläggningen kommer vara belyst och kameraövervakad. Både 

belysning och kameror kommer vara riktade in mot 

kriminalvårdsanläggningen. Belysningen är monterad på 8 meter och 

kameror på 12 meters höjd.  

Om förslaget genomförs planeras markförberedande arbeten ske år 

2023/2024.Vidare planerar Kriminalvården för att kunna ta 

kriminalvårdsanläggningen i drift år 2027. 

 

2 Biologisk mångfald är variationsrikedomen bland levande organismer av alla ursprung, inklusive från bland annat 

landbaserade, marina och andra akvatiska ekosystem och de ekologiska komplex i vilka dessa organismer ingår; 

detta innefattar mångfald inom arter, mellan arter och av ekosystem. 

 

https://www.kriminalvarden.se/fangelse-frivard-och-hakte/fangelse/sakerhetsklass/
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     Figur 7. Förslag på utformning av kriminalvårdsanläggningen. Version för samrådshandling varpå utformning kan komma att ändras. Illustration: Kriminalvården

Fastighetsgräns Stängsel Mur Ängsmark 

Byggnad, 

personal och 

administration 
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6 Nuläge 

6.1 Området 

Dalköpinge by är en kyrkby öster om Trelleborg tätort och norr om 

planförslag, se figur 8. Området Dalköpinge ligger söder om Dalköpinge by. 

Planområdet, samt bostäder söder om riksväg 9, ligger i Dalköpingeområdet. 

Gislövs läge är bostadsområdet längs kusten, öster om Trelleborg tätort 

medan Gislövs by är samhället norr om Gislövs läge och nordost om 

planförslaget, se figur 8. Dalköpingeområdet och Gislövsområdet söder om 

riksväg 9 har i dagsläget mer eller mindre växt samman med Trelleborg tätort. 

Från Trelleborg till Brösarp, längs med Österlens kustremsa, ligger den cirka 140 

km långa riksväg 9. Riksväg 9 utgör en påtaglig barriär söder om 

planområdet och tomatodlingarna. De flesta bostäderna i Gislöv och 

Dalköpinge ligger söder om riksväg 9, se figur 8.  

De allra flesta målpunkterna i området ligger söder om riksväg 9. 

Målpunkterna utgörs främst av funktionerna intill vattnet, så som Dalabadet 

med camping, minilivs och intilliggande aktiviteter, som t ex minigolf och 

padelbanor och Gislövs hamn med t ex restaurang och seglarskola, se figur 

11. Området kantas hela vägen av en badvänlig strandremsa med ljus sand. 

Norr om Dalabadet, i direkt anslutning, ligger grönområdet Dalköpinge ängar 

(naturreservat), se figur 11. 

Inom bostadsområdet söder om riksväg 9 finns flertalet lekplatser. 

Norr om riksväg 9, nära planområdesgräns, ligger Trelleborgs modellflygklubb, 

se figur 11. 

 

 

Figur 8. Karta över aktuellt område, planområdet markerat. Kartbild: Lantmäteriet 

Medverkade verksamheter 

Dalajärs förskola kommer ha sammanlagt cirka 90 barn delat på 5 

avdelningar till hösten 2021. Förskolan ligger direkt norr om ett välbesökt 

grönområde, se figur 5. Förskolan ligger cirka 820 meter sydväst om 

planområde för kriminalvårdsanläggning. 

Dalköpinge dressyrstall ligger längs Dalköpinge byaväg (se figur 5), öster om 

Trelleborg tätort och omges av framförallt slättlandskap som inbjuder till 

Riksväg 9 

Dalköpinge by Gislövs by 

Gislövs läge 

Dalköpinge-

området 
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ridning i området. Stallet erbjuder även boxar och träning på stallets 

anläggning för medlemmar. Dressyrstallet ligger cirka 625 meter nordväst om 

planområde för kriminalvårdsanläggning. 

Gislövs resursskola är placerad i Gislövs by (se figur 5) och tillhör en central 

särskild undervisningsgrupp för elever i årskurs 6 - 9. Undervisningen fokuserar 

på att hjälpa elever som inte tillägnat sig den sedvanliga 

undervisningsformen att återfå lusten att lära, för att på sikt kunna nå målen 

för grundskolan och om möjligt återgå till ordinarie skola. Skolan har riklig 

vuxennärvaro, sammanlagt 4 personal på 9 elever.  

Skolbuss och skoltaxi kör morgon (vid kl.08) och eftermiddag (vid kl. 14:00) till-

och från Gislövs resursskola. Eleverna där kommer från olika delar av 

Trelleborgs kommun. Resursskolan ligger cirka 1,2 km nordöst om planområde 

för kriminalvårdsanläggning. 

Serresjöskolan är en årskurs F – 6-grundskola belägen i Gislövs läge (se figur 5), 

öster om Trelleborgs tätort. På skolan går cirka 380 elever med cirka 50 – 60 

elever i varje årskurs. Serresjöskolan erbjuder fritidsverksamhet för elever till 

och med årskurs 5. Lämning för de yngre sker cirka kl. 08 och hämtning sker 

cirka kl. 13. Flertalet, men ingen majoritet av, vårdnadshavarna hämtar med 

bil. Skolområdet används även på eftermiddagar och helger som lekplats av 

barn i området. Grundskolan ligger cirka 1,1 km sydöst om planområde för 

kriminalvårdsanläggning. 

Information och synpunkter inhämtade från barn- och unga 

samt verksamheter för barn inom berört område 

6.1.1 Användning av planområdet samt dess omgivning 

Många barn och unga beskriver att de cyklar eller går till målpunkter i 

omgivningen. Ju äldre barn desto högre andel cyklister. Från och med cirka 

årskurs 5 - 6 tillåts barn cykla iväg något längre bort på egen hand. Området, 

inklusive planområdet, upplevs tryggt för både cyklister och gående.  

Tryggheten i området är något som de flesta av de medverkande barnen 

framhäver. Flera uttalar att just lugnet och tryggheten är karakteristiskt för 

platsen och något som de upplever som positivt. 

Gående, men framförallt cyklande, sker dock även som en aktivitet i sig. Då 

måste inte någon specifik målpunkt finnas utan det cyklas (eller leks eller 

springs) omkring på, och utanför, vägar i olika storlek inom hela området, 

både norr och söder om riksväg 9.  

Medverkande barn och ungdomar berättar om slumpmässiga pauser under 

sina cykelturer. Under en paus hänger, pratar och socialiserar de med 

varandra där de stannat sina cyklar. Dessa pauser kan ske lite var som helst i 

området, även precis på plats för detaljplaneförslag.  

 

Gamla järnvägen/banvallen nämns som ett välanvänt rörelsestråk gällande 

både gång, cykel och ridning, även om den i dagsläget endast är en liten 

grusväg, som särskilt när det är mörkt, upplevs som något svår att gå eller 

cykla på, se figur 9.  

 

Dressyrstallet Dalköpinges medlemmar använder regelbundet området runt 

planområde, inklusive gamla järnvägen/banvallen, när de rider i 

omgivningen. Riksväg 9 korsas inte under ritt men det rids däremot längs med 

vägen, se figur 10. 
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Figur 9. Planområde markerat i orange. Gamla järnvägen/banvallen markerad i rött. Befintlig gång- och cykelväg 

med planskild passage under riksväg 9 markerad i blått. Kartbild: Lantmäteriet 

 

Figur 10. Dalköpinge dressyrstalls medlemmars ridvägar markerade i orange. 
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6.1.2 Målpunkter i omgivningen för barn och unga 

Medverkande förskola besöker inte planområdet. Förskolor generellt rör sig 

inte så långt från sin verksamhet och det finns ingen förskola nära 

planområdet. Utflykter från medverkande förskola går oftast till grönområdet 

Dalköpinge ängar med omgivning eller in bland husen mellan förskolan och 

riksväg 9. Ibland besöker de även Brosjödals stall, se figur 11. Längre sträcka 

än till stallet går inte förskolan. Utflykter från Dalajärs förskola görs cirka 1 gång 

per vecka av någon av barngrupperna. 

Dalabadet med alla dess sammanhängande funktioner och aktiviteter är 

den målpunkt som nämns mest, och av flest, se figur 11. Platsen är populär 

och välbesökt av många. Alla medverkande barn-och unga nämner besök 

vid Dalabadet även om en del uttrycker att de undviker Dalabadet på 

kvällstid då de anser att badet då ger upphov till viss otrygghet, ”det händer 

saker där”. Från södra sidan om riksväg 9 går eller cyklar barn till Dalabadet. 

Lite äldre barn tar sig dit på egen hand, via gång eller cykel, även om de 

behöver korsa riksväg 9.  

 

Även Gislövs hamn med sammanhängande funktioner och aktiviteter nämns 

av de flesta som en välbesökt målpunkt. Dagsutflykter görs också till både 

Dalabadet och Gislövs hamn med minibuss från Gislövs resursskola cirka en 

gång i månaden. Minibussen kör då Nygårdsvägen ner till riksväg 9 och 

sedan vidare till bad eller hamn. Korset Nygårdsvägen/riksväg 9 beskrivs som 

svårmanövrerat. 

 

En målpunkt för lite äldre barn är storköpet Citygross som ligger cirka 1,8 km 

väster om planområde (målpunkt utanför figur 11, kartbild). Planområdet 

passeras av de som ska till Citygross från Gislövs by. För de som cyklar till 

Citygross med start söder om riksväg 9 väljs gång- och cykelvägen längs 

Dalaleden. Det stråket beskrivs i positiva ordalag då gång- och cykelvägen 

är praktisk och välanvänd. Utsikten från gång- och cykelvägen, norr om 

riksväg 9, i höjd med industriområdet väster om planområde, är dock kluven 

Där syns vacker natur och omgivning i alla väderstreck utom åt öster där 

mindre vacker industri ligger, se figur 9. Det nämns som något störande. 

Trelleborgs modellflygklubb är en populär verksamhet som besöks av 

medverkande barn. Klubben är den enda målpunkten som ligger i direkt 

närhet till planområdet.

 

Figur 11. Identifierade målpunkter (Ds = dressyrstall, Rs = resursskola, Fsk = förskola, Gs = grundskola). Planområdet 

markerat i orange. Kartbild: Lantmäteriet 

Dalköpinge ängar 

Fsk 

Ds 

Rs 

Gs 
Brosjödals stall 

Dalabadet 

Gislövs hamn 

 Trelleborgs 

modellflygklubb 
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6.1.3 Trafikaspekter 

En stor del av förskolebarnen på Dalajärs förskola hämtas och lämnas av 

vårdnadshavare med bil då vårdnadshavarna i stor utsträckning arbetar en 

längre bit ifrån. De som kommer med bil från nord eller nordväst passerar 

korsningen Dalaleden/riksväg 9 som i dagsläget upplevs som farlig för bilister, 

se punkt 1 figur 12. Medverkande nämner flertalet kollisioner där på kort tid. 

Det finns dock planskild passage för cyklister och fotgängare där varpå de 

upplever passagen som trygg. 

Ytterligare en korsning i omgivningen beskrivs som problematisk och farlig. 

Den används av både bilister och cyklister samt även av en del fotgängare 

som genar över vägen där trots att det inte finns någon anlagd övergång. 

Det är korsningen Nygårdsvägen/riksväg 9, se punkt 2 figur 12. 

 

Figur 12.  Två korsningar som är utpekade som farliga av medverkande. 1, Dalaleden/riksväg 9 och 2, 

Nygårdsvägen/riksväg 9. 

6.1.4 Kriminalvårdsanläggningen 

Att det planeras för att eventuellt uppföra en kriminalvårdsanläggning i 

området är nästan alla medverkade barn väl bekanta med.  

 

Majoriteten av medverkande barn svarar att de inte tror de kommer 

påverkas av kriminalvårdsanläggningen, inte kommer märka av den, eller att 

området till och med kommer bli tryggare ”då kriminella och rymlingar inte 

1 

2 
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kommer vilja vara i närheten av ett fängelse” och ett extra övervakat 

område.  

Vissa av de medverkande barnen uttrycker emellertid oro och/eller irritation 

över möjlig kriminalvårdsanläggning. Oron och irritationen från dem kretsar 

framförallt kring aspekterna: 

- otrygghet och otrivsel på grund av närvaro av kriminella personer i 

området även om de är inlåsta. 

 De medverkande nämner obehaget av att bara ha en 

kriminalvårdsanläggning i närheten. 

- risken att interner kan rymma och/eller dra till sig personer med 

koppling till kriminalitet på utsidan samt oro över att kriminaliteten i 

närområdet kommer öka.  

Medverkande är t ex rädda för att angripas när de rör sig i området. 

- att viktig jordbruksmark tas i anspråk. 

Flera nämner både irritation och sorgsenhet över det, samt att den 

eventuella kriminalvårdsanläggningen inte stämmer överens med 

vad de anser vara korrekt miljöskydd. 

- att byggnaden kommer störa utblicken på slätten.  

Flera utrycker att planområdet med omnejd i nuläget är en påtagligt 

naturskön plats men att det kommer förstöras av en eventuell ”massiv 

betonganläggning mitt i alltihopa”. 

- att områdets attraktivitet och marknadsvärde kommer sjunka då 

området kommer förknippas med kriminalvårdsanläggningen. ”Folk 

kommer inte längre vilja komma hit eller köpa hus här.” Minskad 

inflyttning och minskad turism samt avflyttning bedöms av de 

medverkande komma att bli en konsekvens av anläggandet av en 

kriminalvårdsanläggning. 

- att kriminalvårdsanläggningen kommer medföra ökad trafik. 

Medverkande tar t ex upp transporter av interner, internernas besök 

samt all personal på kriminalvårdsanläggningen. 

- att utomstående kommer associera orten till kriminalitet och fängelse. 

Farhågor uttrycks av medverkande gällande att 

kriminalvårdsanläggningen kommer göra orten ökänd. Orten Kumla 

ges som ett exempel på en ort där allmänhet, direkt och endast, 

tänker på anstalten och vad den för med sig när de hör ”Kumla”. 

Frågor som togs upp som extrarelevanta av medverkande barn och 

ungdomar är: 

- om säkerheten och antalet poliser kommer öka i området?  

Flera frågar om kriminalvårdsanläggningen kommer medföra att det 

syns fler poliser t ex i området, om kriminalvårdsanläggningen på det 

sättet skulle kunna bidra till ökad trygghet. 

- varför placeringen av kriminalvårdsanläggningen måste vara så pass 

nära boende, i synnerhet barn? 

Irritation och oro tas upp av medverkande gällande val av plats för 

kriminalvårdsanläggning. Medverkande anser att val av placering 

antyder brister i riskutredning. Flera medverkande föreslår också en 

bättre plats, enligt dem. Dessa placeringsförslag innebär bland 

annat ”ute i havet” eller ”inne i skogen”. 

 

Flera av de medverkande påtalar även att oavsett om personer är positiva, 

negativa eller ingetdera till förslaget så kommer kriminalvårdsanläggningen 

likväl att uppta barn och ungas tid i form av diskussioner, funderingar och 

mediainlägg med mera, både i skolan och privat.  

Inga av barnrepresentanterna för de medverkande verksamheterna för barn 

känner någon direkt oro inför eventuellt förslag och förslagets möjliga 

inverkan på deras verksamhet eller barnen som går där.  
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6.1.5 Byggskedet 

Att det kommer bli störningar och ökad trafik om kriminalvårdsanläggningen 

byggs bekymrar få av de medverkande. Funderingar gällande byggbuller 

och om bullret riskerar medföra att omgivningen drabbas av sömnrubbningar 

och koncentrationssvårigheter som följd nämns av enstaka. 

Det har redan anlagts tomatodling på planområdet samt att det byggs 

mycket i närheten på grund av Business Center Trelleborg3. Det pekar på att 

trots att de medverkande sannolikt har viss erfarenhet av att bli störd av 

byggnadsarbete ändå inte upplever presumtivt byggbuller, störningar och 

byggtrafik som ett överhängande problem. 

 

  

 
3 Näringslivssatsning i östra Trelleborg, https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/kuststad-

2025/naringslivssatsning/ 
 

https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/kuststad-2025/naringslivssatsning/
https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/kuststad-2025/naringslivssatsning/
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7 Konsekvensanalys 

7.1 Etablering 

Representanter för förskole, resursskole, grundskole- och ridverksamhet 

upplever inte att deras verksamheter, eller barnen som går där, kommer 

påverkas nämnvärt av förslaget. Det gäller oavsett om verksamheten är 

längre ifrån, eller om verksamheten ligger närmare och har förslaget direkt i 

utblicken. Att verksamheterna i liten, eller ingen omfattning alls, besöker 

området för planförslaget påverkar troligtvis också den inställningen. 

Målpunkterna är i dagsläget få vid platsen för förslaget och tillgängligheten 

begränsad. 

Oron kommer från allmänhet, främst utifrån var ens boende är beläget. För 

bostadshus gäller ju närmare förslaget, och/eller norr om förslaget, desto mer 

negativ påverkan upplevs. Störst negativ effekt bedöms enskilda barn- och 

unga i Dalköpinge by och Gislövs by få då dessa inte har en påtaglig barriär, 

som riksväg 9, emellan sig och kriminalvårdsanläggningen. Deras vardagliga 

användningsområde är dessutom i direkt anslutning till planområdet då de till 

exempel regelbundet använder gamla järnvägen/banvallen som gång- och 

cykelväg även om den inte uppfyller tillfredställande gång- och 

cykelvägskvalitet.  

 

Det är viktigt att barn- och ungas cyklande, och även gående, inte minskas 

på grund av förslaget, då det skulle kunna inverka menligt på barn- och 

ungas hälsa. För att fortsatt cyklande i området ska främjas, även förbi 

planområdet, föreslås att kommun förbättrar möjligheterna för fotgängare 

och cyklister genom att anlägga en tillfredställande gång- och cykelväg som 

uppfyller krav längs gamla järnvägen/banvallen.  

 

Den planerade gröna ridån vid förlagets fastighetsgräns, mot gamla 

järnvägen/banvallen, föreslås anläggas i ett tidigt skede så att träd och 

buskar så snart som möjligt kan börja skymma kriminalvårdsanläggningen för 

barn och unga som går och cyklar där (utifrån barnkonventionen artikel 3 

och 31 gällande barns bästa och barn fritid, lek och vila). Kommun bör också 

överväga om viss grönska som planeras planteras ska vara vintergrön så att 

ridån är fullgod året om. 

 

Utöver det behöver även Kriminalvården och Trelleborgs kommun fortsätta 

att kommunicera och samarbeta med vårdnadshavare för att dämpa 

vårdnadshavarnas oro gällande att ha sina barn cyklandes och lekandes i 

kriminalvårdsanläggningens närhet så att inte barns rörelsefrihet begränsas 

(utifrån barnkonventionen artikel 31 gällande fritid, lek och vila). 

Kriminalvården får då gärna också beskriva och exemplifiera vilka faktiska 

risker som internerna utgör för cyklande och lekande barn i närhet till en 

kriminalvårdsanläggning. Om vårdnadshavare uppfattar 

kriminalvårdsanläggningen som en mental barriär och därmed känner sig 

tvungna att skjutsa sina barn med bil sträckor som längdmässigt egentligen 

kan promeneras eller cyklas är det negativt ur miljö- och hälsosynpunkt samt 

att det begränsar barns egen rörelsefrihet vilket inte är förenligt med Sveriges 

transportpolitiska funktionsmål. 

 

Flera medverkande oroar sig för att utsikten över slätten på grund av 

kriminalvårdsanläggningen kommer att försämras. Gestaltningen av muren 

samt omkringliggande allé bör planeras för att göra 

kriminalvårdsanläggningen så lågmäld och nedtonad som det går för att 

minska påverkan på landskapsbilden. Det arbetet behöver även övervägas i 

utformningen av den enskilda byggnaden, personalens lokaler, som sticker 

upp och syns ovan mur och trädtoppar. Om denna högsta punkt gestaltas 
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och formges med sådant utseende och material så att den orsakar så liten 

påverkan på landskapssiluetten som möjligt vore det positivt. 

 

En annan, reden existerande vy, som inte oroar i samma utsträckning som en 

eventuell kriminalvårdsanläggning men som ändå uppfattas som negativ, är 

utblicken mot industriområdet från befintlig gång och cykelväg norr om 

riksväg 9. Om till exempel vegetation skulle anläggas mellan gång – och 

cykelväg som en visuell barriär skulle det kunna förbättra upplevelsen vid 

cyklande eller gående där.  

 

Även om skolverksamheterna inte tror de kommer påverkas direkt av 

planerad kriminalvårdsanläggning kommer de sannolikt påverkas indirekt. 

Om det pratas hemma om en eventuell kriminalvårdsanläggning kan till 

exempel förskolebarn ta med sig synpunkter eller frågor till förskolan som 

pedagogerna där behöver hantera. Samma sak gäller för de äldre barnens 

pedagoger. De äldre barnen kan dessutom på egen hand ta till sig vad som 

till exempelvis skrivs i media om förslaget och det kan också vara en orsak till 

funderingar. Dessa förväntade diskussioner och tankar, samt den faktiska oro 

som en del barn känner, skulle kunna dämpas (och vissas nyfikenhet skulle 

även kunna stillas) om den möttes med kunskap och information, särskilt 

riktad mot barn och unga, från framförallt Kriminalvården.  

Kriminalvården föreslås därmed bjuda in barn och unga (med utgångspunkt i 

barnkonventionen artikel 12 gällande barns rätt att uttrycka sin mening) till 

kriminalvårdsanläggningen innan den tas i bruk för att visa hur 

kriminalvårdsanläggningen ser ut och fungerar i realiteten, samt besvara 

frågor och informera allmänt. Informationen bör dock innefatta 

nedanstående aspekter vilka har påvisats generera särskild oro hos barn och 

unga som medverkar i denna BKA: 

- risken att rymma från kriminalvårdsanläggningen (hur ofta händer 

det, när kan det hända, vad blev konsekvenserna för allmänhet i 

närområdet om/när det hände etc.). 

- om intagna drar till sig personer på utsidan med koppling till 

kriminalitet (vad finns för erfarenheter på andra orter med befintlig 

kriminalvårdsanläggning, ge exempel). 

- hur mycket ökad trafik i området kommer kriminalvårdsanläggningen 

medföra. 

- om säkerheten och antalet poliser i området kommer öka i och med 

kriminalvårdsanläggningen.  

- varför Kriminalvården har valt just placeringen i Dalköpinge.  

- risken som interner skulle kunna medföra för barnen i närområdet 

(ökar t ex risken för överfall och inbrott för personer i Dalköpinge och 

Gislöv). 

Även Trelleborgs kommun skulle kunna bidra till minskad oro och ökad 

förståelse om de (med utgångspunkt i barnkonventionen artikel 12 gällande 

barns rätt att uttrycka sin mening) visar mera konkret hur förslaget skulle 

kunna se ut i vy via en tydlig, pedagogisk och realistisk 3D-modell. Kommunen 

behöver också förtydliga, riktat mot barn- och unga, hur det kommer sig att 

åkermark med så hög jordbruksproduktion, som planområdets mark har, tas i 

anspråk vid uppförandet av kriminalvårdsanläggningen. Medverkande barn 

och unga anser att markens värde indikerar att den skulle kunna vara, eller 

åtminstone borde vara, skyddad från dylikt intrång. Att byggnader och 

anläggningar med väsentligt samhällsintresse kan tillåtas på sådan mark är 

inte lika välkänt bland dem. 

Kommunen föreslås därmed ta fram underlag för att kunna besvara frågor 

och informera allmänt men särskilt gällande: 
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- Varför jordbruksmark klass 9 och 10 tillåts tas i anspråk (tydliggör vad 

väsentliga samhällsintressen är och vad det medför samt att en 

kriminalvårdsanläggning är ett sådant samhällsintresse). 

- Statistik och erfarenheter kring tendenser för platsers attraktivitet och 

bostäders marknadsvärden i områden med kriminalvårdsanläggning 

(visa och beskriv genom konkreta jämförande exempel).  

- Hur kommunen kommer arbeta så att området och ortsnamnet 

Trelleborg/ Dalköpinge /Gislöv inte kommer associeras med en 

kriminalvårdsanläggning. 

Obesvarade frågor och funderingar som barn bär på skulle kunna resultera i 

att skolarbete påverkas negativt av koncentrationssvårigheter och fritid 

påverkas negativt av oro (barnkonventionen artikel 3, artikel 28 och artikel 

31). 

Nästan alla identifierade målpunkter ligger söder om riksväg 9 och kommer 

inte påverkas direkt av förslaget.  

Mest omnämnda målpunkten är Dalabadet med sammanhängande 

omgivning och aktiviteter. Men på kvällstid, eller när det hunnit mörkna, 

upplevs dock Dalabadet med omnejd av vissa som en otrygg plats. För att 

tillgängliggöra Dalabadet för alla, även kvällstid, föreslås att belysning i 

området ses över. Utöver det föreslås kommun studera om grannområden till 

kriminalvårdsanläggningar, och den övervakning och den minskade 

benägenhet till kriminalitet, som sådana anläggningar, enligt Kriminalvården, 

sannolikt medför4 skulle kunna utgöra en positiv effekt av förslaget för 

otrygghet vid Dalabadet. 

 
4 På Kriminalvårdens hemsida där Kriminalvården svarar på frågor (i anslutning till aktuell detaljplan) 

om kriminalitet kan öka i närområdet till en kriminalvårdsanläggning svarar de ”Det finns ingen 

erfarenhet av att det är så. Snarare tvärtom eftersom bevakningsgraden ökar” och ”Det finns inga 

belägg för att kriminalitet i närområdet ökar. Snarare tvärtom” och ”Polisnärvaron kan öka”. 

https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/etablering-av-

Målpunkten Trelleborgs modellflygklubb, den enda målpunkten i närhet till 

planområdet, kommer påverkas då det inte får förkomma flygningar över, 

eller i närheten av kriminalvårdsanläggningen. Flygklubben kommer kunna 

behålla sin verksamhet på samma plats som nu men kommer behöva 

förlägga flygandet någon annanstans. Kommun rekommenderas, om 

modellflygklubben önskar det, att förslå passade luftrum så att 

modellflygverksamheten kan fortsätta i samma utsträckning som tidigare.  

 

Övriga identifierade målpunkter kommer kunna nås i samma utsträckning 

som tidigare varpå tillgänglighet till dessa inte bedöms påverkas av förslaget. 

 

Om detaljplaneförslaget genomförs föreslås också att noga välja ett lämpligt 

namn på kriminalvårdsanläggningen. För att reducera risken att 

kriminalvårdsanläggningen och omgivningen uppfattas som en och samma 

sak bör namnet inte bli ”Anstalten Trelleborg, Anstalten Gislöv eller Anstalten 

Dalköpinge”.  

Jämför med ”Anstalten Hall” som inte påtagligt associeras med Södertälje 

även om den ligger där medan orten Kumla är starkt förknippad med 

”Anstalten Kumla”.  

Att Södertälje är en större ort, med flera kännetecken, landmärken och 

målpunkter mm, än Kumla har sannolikt också betydelse för association 

varpå namnet på en kriminalvårdsanläggning på en mindre ort är av ännu 

större betydelse. 

 

kriminalvardsanlaggning-i-trelleborg/fragor-och-svar-om-den-planerade-

kriminalvardsanlaggningen/ 
 

 

https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/etablering-av-kriminalvardsanlaggning-i-trelleborg/fragor-och-svar-om-den-planerade-kriminalvardsanlaggningen/
https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/etablering-av-kriminalvardsanlaggning-i-trelleborg/fragor-och-svar-om-den-planerade-kriminalvardsanlaggningen/
https://www.trelleborg.se/bygga-bo-miljo/stadsutvecklingsprojekt/etablering-av-kriminalvardsanlaggning-i-trelleborg/fragor-och-svar-om-den-planerade-kriminalvardsanlaggningen/
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Riksväg 9 upplevs redan idag som en vältrafikerad barriär i området med två 

identifierade farliga korsningar. Att kriminalvårdsanläggningen kommer öka 

trafiken i området är belagt varpå trafiksäkerheten är under utredning. I 

detaljplanearbetet, som innefattar säker infart till planområdet från riksväg 9, 

undersöks trafikmiljön. BKA rekommenderar trafikutredning att lägga vikt på 

identifierade korsningar för att säkerställa att trafikmiljön förbättras där i och 

med detaljplan, och om den inte gör det, framlägga ytterligare 

trafiksäkerhetshöjande åtgärder.  

7.2 Byggskede  

Byggskedet nämns inte särskilt som något som oroar. Det kan dels bero på att 

det byggs och har byggts mycket i närområdet och det har inte medfört 

några större negativa effekter, dels bero på att oron för själva 

kriminalvårdsanläggningen överskuggar oron för byggskede. 

Detaljer för ett byggskede är i nuläget inte planerat men om byggnation av 

kriminalvårdsanläggningen genomförs så planeras byggtrafiken köra via 

riksväg 9 (men aldrig söder om riksväg 9) som redan i dagsläget upplevs som 

hårt trafikerad. Det innebär att om kriminalvårdsanläggningen byggs kommer 

det i byggskede medföra ännu mera trafik på den vägen, och då i synnerhet 

tung byggtrafik, varpå temporära säkerhetshöjande åtgärder kan komma att 

bli aktuella. Cyklister som passerar över riksväg 9 vid Nygårdensvägen måste 

också fortsatt kunna nå målpunkter norr och söder om korsning även i 

byggskede varpå en temporär säker passage kan behöva anläggas.  

 

Inför ett eventuellt byggskede måste färdväg och klockslag för skolbussen 

och skoltaxin (som i dagsläget bland annat korsar riksväg 9 samt kör i 

området vid cirka kl. 08 och cirka kl.14) till- och från Gislöv resursskola 

inventeras på nytt för att säkerställa tillgänglighet för skolskjuts. 

För att Dalköpinge dressyrstalls medlemmar ska kunna fortsätta bedriva sin 

verksamhet i samma utsträckning som tidigare samt fortsatt kunna rida på de 

vägar och gångar som de använder i dagsläget uppmanas ett eventuellt 

byggskede att respektera att hästar kan bli skrämda av till exempel höga ljud 

och ökad trafik i dess närhet. För att inte skrämma hästarna och därmed 

även ryttarna bör byggskedet om möjligt planera sitt arbete med hänsyn till 

verksamheten vid Dalköpinge dressyrstall samt informera stallet och 

medlemmarna i förväg om, när och hur länge särskilt störande arbete 

planeras.  

Tillgängligheten för stallet bedöms dock få liten till ingen påverkan men bör 

för säkerhetsskull säkerställas så att valda ridstigar och rörelsestråk kan nås 

även under byggskedet av berörda. 

 

Då barn- och unga spontant cyklar och leker lite överallt i området, bland 

annat vid planområdet, är det viktigt att en eventuell byggarbetsplats för 

kriminalvårdsanläggningen stängslas in ordentligt så att inte nyfikna barn och 

ungdomar kan komma in på byggarbetsplatsen och skada sig på maskiner 

eller verktyg etc.  
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8 Förslag på åtgärder och fortsatt arbete 
Nedanstående lista ska läsas och förstås som idéer och förslag, inte yrkanden, 

på vad som kan åtgärdas eller på vad som behöver utredas vidare.  

Det är viktigt att komma ihåg att ett positivt och hållbart resultat utifrån 

barnperspektiv är beroende av ett aktivt samarbete från olika berörda 

ansvariga, som Trelleborgs kommun, Kriminalvården och framtida 

fastighetsägare med flera. 

8.1 Inför etablering 

• Bjud in barn och unga för att besöka kriminalvårdsanläggningen när 

den är färdigbyggd men innan den tas i bruk för att stilla oro och öka 

kunskapen kring kriminalvårdsverksamheten. 

 

• Visa barn- och unga hur förslaget skulle kunna se ut i vy via en tydlig, 

pedagogisk och realistisk 3D-modell. 

 

• Studera ort med befintlig kriminalvårdsanläggning för att vidare 

informera och svara på frågor avseende utveckling för bostadspriser, 

begångna brott i närområdet till en kriminalvårdsanläggning mm.  

 

• Fortsätt kommunicera och samarbeta med vårdnadshavare för att 

förhindra att oro orsakar nedgång i cykling och utomhuslek för barn. 

 

• Vid val av vegetationen för allé runt kriminalvårdsanläggning 

överväg vintergröna träd och buskar för att få en grön ridå året runt. 

 

• Överväg hur den högsta delen av kriminalvårdsanläggningen, den 

administrativa enheten, som syns ovan träd, kan gestaltas så att den 

skapar så liten visuell påverkan på landskapet som möjligt. 

 

• Se över Dalabadets belysning samt utred om mera övervakning 

och/eller poliser i området på grund av kriminalvårdsanläggning kan 

få positiva effekter på upplevd otrygghet vid Dalabadet på kvällstid. 

 

• Bistå Trelleborgs modellflygklubb, om de så önskar, med val av nytt 

luftrum för sin fortsatta verksamhet.  

 

• Namnge inte eventuell kriminalvårdsanläggning med något av 

ortsnamnen, Trelleborg, Gislöv eller Dalköpinge. Välj ett namn som 

reducerar risken att orten associeras med kriminalvårdsanläggningen. 

8.2 Inför byggskede 

 

• Planera om möjligt byggarbete med hänsyn till verksamheten på 

Dalköpinge dressyrstall i den mån det går samt informera stallet och 

medlemmarna i förväg om, när och hur länge särskilt störande 

arbete planeras. 

 

• Säkerställ till tillgänglighet till ridvägar  

 

• Stängsla in eventuell byggarbetsplats så att inte nyfikna barn och 

ungdomar i närheten kan komma åt att skada sig på maskiner, 

verktyg och dylikt. 
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• Utred temporära säkerhetshöjande åtgärder vid korsning 

Dalaleden/riksväg 9 inför ökad trafikmängd under byggskede, i 

synnerhet tunga byggtransporter 

 

• Utred temporära säkerhetshöjande åtgärder vid korsning 

Nygårdsvägen/riksväg 9 inför ökad trafikmängd under byggskede, i 

synnerhet tunga byggtransporter. Säkerställ även tillgänglighet för 

skolbuss och skoltaxi till Gislövs resursskola. 

 

8.3 Identifierade behov av utredningar 

• Överväg att omvandla gamla järnvägen/banvallen till en gång- och 

cykelväg med tillfredställande kvalitet. 

 

• Se över möjlighet att förbättra utsikt åt öster, t ex genom en grön ridå, 

vid befintlig gång- och cykelväg, norr om riksväg 9 i höjd med industri 

för att höja upplevelsevärdet där. 

 

• Trafiksäkerhetshöjande vid de två korsningspunkterna Dalaleden/väg 

9 och Nygårdsvägen/väg 9 behöver utredas ytterligare av 

kommunen. 

 

• Utred möjligheten att anlägga en säker övergång, lämpligen 

planskild, för cyklister och eventuella fotgängare i korningen 

Nygårdsvägen/riksväg 9. 
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10 Bilagor 

10.1 Brev till vårdnadshavare – medgivande om deltagande (Serresjöskolan) 

Information till vårdnadshavare med skolbarn i området, om pågående barnkonsekvensanalys i samband med etablering av kriminalvårdsanstalt i Trelleborgs kommun - 

medgivandeönskemål 

Vad tänker barnen om det planerade fängelset? 

Barnen på Serresjöskolan kommer att få möjlighet att förmedla sina tankar och synpunkter kring den planerade kriminalvårdsanstalten i området. 
Du har som vårdnadshavare tidigare fått information om den pågående barnkonsekvensanalysen som görs. 
 
Vi behöver ditt medgivande 
För att ditt barn ska kunna medverka i intervjuer eller digitala möten som representant för en elevgrupp, behöver vi ditt medgivande. Vänligen 
skicka ditt medgivande på bifogad svarsblankett senast den 20 maj 2021. 
 
Så här går det till 
För att höra barnens tankar om den planerade kriminalvårdsanstalten (fängelse och häkte), kommer Trelleborgs kommun att arrangera digitala 
möten med elever på Serresjöskolan under vecka 21 och 22.  
 
Frågor kommer att tas fram och ställas av konsultfirman AFRY. Det är även AFRY som leder diskussionen och workshopen med eleverna. AFRY 
kommer därefter att sammanställa och analysera svaren från barnen, vilka redovisas i en rapport som bilaga till planhandlingarna för detaljplanen.  
 
Beroende på barnens svar kommer rapporten eventuellt att föreslå kompensationsåtgärder vid etableringen av kriminalvårdsanstalten. 
 
Lärare och rektor på Serresjöskolan avgör tillsammans hur förberedande gruppdiskussioner genomförs samt antalet elever som skall delta. 
Därefter kommer klassrådet att bjudas med på det digitala mötet med AFRY och intervjuas. På intervjun kommer klassrådet att förmedla sina 
klasskamraters tankar och synpunkter och delta i diskussionen. De barn som är utsedda till klassråd behöver därmed sin vårdnadshavares 
medgivande.  
 
Barnens deltagande kommer att vara anonymt, såtillvida att varken namn, ålder eller kön kommer att finnas med i rapporten och att materialet 
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kommer att raderas efter att rapporten är färdigställd. 
 
Barnkonsekvensanalys 
En barnkonsekvensanalys används inom samhällsplaneringen för att kartlägga barns och ungas rörelser, behov och uppfattningar om närområdet 
och kommande planläggning. Förutom att sammanställa resultat och analys syftar utredningen till att föreslå eventuella kompensationsåtgärder 
och samhällsinsatser vid etableringen av kriminalvårdsanstalten.  
 

Mer information 

Mer information finns på www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning   

Har du ytterligare frågor är du välkommen att kontakta Trelleborgs kommuns kundtjänst på 0410 – 73 30 00 

GDPR – text.  

10.2 Informationsbrev till lärare, pedagoger och ungdomsverksamheter 

Information till lärare, pedagoger och ungdomsverksamheter om pågående barnkonsekvensanalys i samband med etablering av kriminalvårdsanstalt i Trelleborgs kommun 

Vad tänker barn och ungdomar om det planerade fängelset? 

Barn inom ett avgränsat område kommer att erbjudas att delta i en gruppdiskussion eller ett digitalt möte för att diskutera etablering av en 
kriminalvårdsanstalt i Trelleborgs kommun. Barn som erbjuds att delta i gruppdiskussion eller digitalt möte har avgränsats till ett område kopplat till 
detaljplanen och omfattas av barn inom upptagningsområdet för Serresjöskolan och Dalajärs förskola. Inom snarlikt avgränsningsområde ska även 
barn mellan 13 och18 år erbjudas att delta på ett digitalt möte för att prata om kriminalvårdsanstalten.   
 
Varför görs utredningen? 
Intervjuer, möten och diskussioner med barnen genomförs för att säkerställa att barns och ungas rättigheter finns med i beslutsfattandet, samt att 
barnperspektivet analyseras och belyses vid etablering av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte). 
 
En barnkonsekvensanalys används inom samhällsplaneringen för att kartlägga barns och ungas rörelser, behov och uppfattningar om närområdet 
och kommande planläggning. Förutom att sammanställa resultat och analys syftar utredningen till att föreslå eventuella kompensationsåtgärder 

http://www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning
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och samhällsinsatser vid etableringen av kriminalvårdsanstalten.  
 
Vem genomför utredningen? 
Trelleborgs kommun har efter gängse upphandling gett konsultfirman AFRY uppdraget att genomföra en objektiv barnkonsekvensanalys i 
samband med planläggning av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
AFRY har flerårig kompetens inom området och har genomfört barnkonsekvensanalyser i både större och mindre projekt där både kommuner och 
statliga myndigheter varit beställare.  
 
Hur genomförs utredningen? 
Utredningen kommer att genomföras på olika sätt beroende på barnens ålder och avgränsas geografiskt inom skolupptagningsområdet för elever 
på Dalajärs förskola och Serresjöskolan. För ungdomar mellan 13 och 18 år görs en geografisk avgränsning enligt bilden nedan. 
 
Barnens deltagande kommer att vara anonymt, såtillvida att varken namn, ålder eller kön kommer att finnas med i rapporten och att materialet 
kommer att raderas efter att rapporten är färdigställd. 
 
Avgränsningsområde 
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Barn i förskolan (Dalajärs förskola) 
Konsultfirman AFRY kommer att intervjua pedagoger som arbetar på Dalajärs förskola samt kartlägga målpunkter och promenadstråk inför 
analysen som skall göras. Trelleborgs kommun tar kontakt med pedagogerna.  
 
Barn i grundskolan (Serresjöskolan) 
Trelleborgs kommun kommer att arrangera digitala möten via Zoom där AFRY kommer föra gruppdiskussioner med elever på Serresjöskolan. 
Lärare och rektor på Serresjöskolan avgör tillsammans hur gruppdiskussionerna genomförs samt antalet elever som skall delta. Eventuellt 
medgivande om deltagande i gruppdiskussionen inhämtas av ansvariga på Serresjöskolan. Gruppdiskussionerna kommer att genomföras under 
vecka 21.   
 
Barn i grundskolan (annan än Serresjöskolan) 
Barn som bor inom upptagningsområdet för Serresjöskolan, men går på annan grundskola, kommer att erbjudas att delta i en digital 
gruppdiskussion för att förmedla tankar och synpunkter om kriminalvårdsanstalten. Trelleborgs kommun kommer att arrangera digitala möten via 
Zoom där AFRY kommer föra gruppdiskussioner. 
 
Barn i högstadiet 
Barn i ålder 13 - 18 år kommer att få hemskickat ett informationsbrev om att frivilligt delta i ett zoom-möte som kommer att handla om etableringen 
av en kriminalvårdsanstalt.  För att delta i undersökningen kommer en svarsblankett att behöva fyllas i av vårdnadshavare och barnet. Svarskuvert 
och svarsblankett medföljer i kommunens brevutskick och behöver skickas tillbaka till kommunen senast 2021-05-20. Digitalt möte kommer att 
hållas under vecka 22. 
 
Barn och fritidsaktivitet 
Konsultfirman AFRY kommer att intervjua verksamheter som bedriver ungdomsverksamhet inom det avgränsade området samt kartlägga 
målpunkter och promenad-och rörelsestråk inför analysen. Trelleborgs kommun kommer efter dialog med verksamheterna, men innan intervjun 
med AFRY, att skicka ut kartmaterial där målpunkter och promenadsstråk skall kartläggas av verksamheten. Detta material kommer bland annat 
utgöra underlag inför intervjun. 
 
Vad är bakgrunden till utredningen? 
Trelleborgs kommun tecknade sommaren år 2020 en avsiktsförklaring med Kriminalvården avseende etablering av en kriminalvårdsanstalt 
(fängelse och häkte) inom det östra verksamhetsområdet i Trelleborgs kommun.  
I syfte att möjliggöra för vad som överenskommits i avsiktsförklaringen initierade och ansökte Trelleborgs kommun om en detaljplan för en 
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kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
 
Detaljplanearbetet påbörjades hösten år 2020. Inför detaljplanen beställdes utredningar inom buller, risk, geoteknik, markmiljö, trafikmiljö, 
dagvatten, naturvärdesinventering och arkeologi.  
Samrådshandlingarna till detaljplanen färdigställdes vintern år 2020. 18 januari till 15 februari år 2021 ställdes handlingarna ut på samråd och 
möjlighet fanns för allmänhet och myndigheter att lämna in synpunkter. Den 27 januari hölls även ett digitalt informationsmöte om detaljplanen där 
tjänstepersoner och olika politiker närvarade. Allmänheten hade även möjlighet att ställa frågor till kommunens etableringsrepresentanter, samt 
representanter från Kriminalvården. 
 
Intresset kring detaljplanen var, och är fortfarande, stort. Cirka 850 yttranden har lämnats in under samrådstiden. Synpunkter som lämnats inom 
ramen för samrådet för detaljplanen kommer att redovisas och besvaras i granskningshandlingarna som enligt tidplanen ska ställas ut i slutet av 
sommaren. Under samrådet kom även synpunkter in om etableringens påverkan på landskapsbilden samt att barnperspektivet borde belysas i 
högre grad.  
Kommunen avser därför att komplettera planhandlingarna med visualiseringsstudier samt en barnkonsekvensanalys.   
 
Vad händer nu? 
Trelleborgs kommun arbetar för närvarande med en granskningshandling för detaljplan DP 269 ”Kriminalvårdsanstalt”. Synpunkterna som 
inkommit på samrådshandlingen kommer att sammanställas i en samrådsredogörelse och biläggas granskningshandlingen.  
Detaljplanen beräknas kunna ställas ut på granskning sent i sommar år 2021 och antas av kommunfullmäktige under fjärde kvartalet år 2021. 
Kriminalvårdsanstalten förväntas kunna tas i drift år 2027.   
 
Nedan illustreras var vi är i detaljplaneprocessen idag, samt vilka skeden som kvarstår. 
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Mer information 

Mer information finns på www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning   

Har du ytterligare frågor är du välkommen att kontakta Trelleborgs kommuns kundtjänst på 0410 – 73 30 00 

GDPR – info 

10.3 Informationsbrev till Serresjöskolan + barn 6 - 12 år  

Information till vårdnadshavare med barn på Serresjöskolan, samt med barn i ålder 6 - 12 år inom Serresjöskolans upptagningsområde, om pågående barnkonsekvensanalys i 

samband med etablering av kriminalvårdsanstalt i Trelleborgs kommun 

Vad tänker barnen om det planerade fängelset? 

Barnen på Serresjöskolan, kommer att få möjlighet att förmedla tankar och synpunkter kring den planerade kriminalvårdsanstalten i området. 

http://www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning
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Barnen kommer att erbjudas att delta i gruppdiskussioner eller digitalt möte som beräknas pågå under vecka 21 och 22. Tanken är att eleverna på 
Serresjöskolan får möjlighet, via klassråd, att förmedla sina tankar och synpunkter och att klassråden är representanter som kommer att intervjuas. 
 
Barn i ålder 6 - 12 år som inte studerar på Serresjöskolan, men ingår i upptagningsområdet för Serresjöskolan, kommer att erbjudas att delta 
på ett digitalt möte för att få möjlighet att förmedla tankar och synpunkter kring den planerade kriminalvårdsanstalten i området.  
 
Varför görs utredningen? 
Diskussioner med barnen genomförs för att säkerställa att barns och ungas rättigheter finns med i beslutsfattandet, samt att barnperspektivet 
analyseras och belyses vid etablering av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte). 
 
En barnkonsekvensanalys används inom samhällsplaneringen för att kartlägga barns och ungas rörelser, behov och uppfattningar om närområdet 
och kommande planläggning. Förutom att sammanställa resultat och analys syftar utredningen till att föreslå eventuella kompensationsåtgärder 
och samhällsinsatser vid etableringen av kriminalvårdsanstalten.  
 
Vem genomför utredningen? 
Trelleborgs kommun har efter gängse upphandlingsrutiner gett konsultfirman AFRY uppdraget att genomföra en objektiv barnkonsekvensanalys i 
samband med planläggning av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
 
AFRY har flerårig kompetens inom området och har genomfört barnkonsekvensanalyser i både större och mindre projekt där både kommuner och 
statliga myndigheter varit beställare.  
 
Hur genomförs utredningen? 
Utredningen kommer att genomföras på olika sätt beroende på barnens ålder. 
 
Barnens deltagande kommer att vara anonymt, såtillvida att varken namn, ålder eller kön kommer att finnas med i rapporten och att materialet 
kommer att raderas efter att rapporten är färdigställd. 
 
Så här går det till 
För att höra barnens tankar om den planerade kriminalvårdsanstalten (fängelse och häkte), kommer Trelleborgs kommun att arrangera digitala 
möten med elever på Serresjöskolan under vecka 21 och 22.  
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Elever som ingår i skolupptagningsområdet för Serresjöskolan, men studerar på annan skola, kommer att erbjudas att delta på digitalt möte och 
intervjuas av AFRY.  
 
Frågor kommer att tas fram och ställas av konsultfirman AFRY. Det är även AFRY som leder diskussionen och workshopen med eleverna. AFRY 
kommer därefter att sammanställa och analysera svaren från barnen, vilka redovisas i en rapport som bilaga till planhandlingarna. Beroende på 
barnens svar kommer rapporten eventuellt att föreslå kompensationsåtgärder vid etableringen av kriminalvårdsanstalten. 
 
Lärare och rektor på Serresjöskolan avgör tillsammans hur gruppdiskussionerna genomförs samt antalet elever som skall delta. Eleverna kommer 
därefter, via klassrådet, få kunna förmedla sina tankar och synpunkter om Kriminalvårdens etablering.  
 
Går inte ditt barn på Serresjöskolan men vill delta i utredningen? - Vi behöver ditt medgivande 
För att anmäla intresse att delta i undersökningen behöver bifogad svarsblankett fyllas i och skickas tillbaka i medföljande svarskuvert senast den 
20 maj 2021. Fyll även i e-post för den adress ditt barn ska kontaktas på. Ditt barn kommer därefter att kontaktas för ett digitalt möte under vecka 
21 - 22. 
 
Om ditt barn studerar på Serresjöskolan behöver svarsblanketten inte fyllas i eller returneras i medföljande svarskuvert. Utredningen sker i sådana 
fall på Serresjöskolan. 
 
Vad är bakgrunden till utredningen? 
Trelleborgs kommun tecknade sommaren år 2020 en avsiktsförklaring med Kriminalvården avseende etablering av en kriminalvårdsanstalt 
(fängelse och häkte) inom det östra verksamhetsområdet i Trelleborgs kommun.  
I syfte att möjliggöra för vad som överenskommits i avsiktsförklaringen initierade och ansökte Trelleborgs kommun om en detaljplan för en 
kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
 
Detaljplanearbetet påbörjades hösten år 2020. Inför detaljplanen beställdes utredningar inom buller, risk, geoteknik, markmiljö, trafikmiljö, 
dagvatten, naturvärdesinventering och arkeologi.  
Samrådshandlingarna till detaljplanen färdigställdes vintern år 2020. 18 januari till 15 februari år 2021 ställdes handlingarna ut på samråd och 
möjlighet fanns för allmänhet och myndigheter att lämna in synpunkter. Den 27 januari hölls även ett digitalt informationsmöte om detaljplanen där 
tjänstepersoner och olika politiker närvarade. Allmänheten hade även möjlighet att ställa frågor till kommunens etableringsrepresentanter, samt 
representanter från Kriminalvården. 
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Intresset kring detaljplanen var, och är fortfarande, stort. Cirka 850 yttranden har lämnats in under samrådstiden. Synpunkter som lämnats inom 
ramen för samrådet för detaljplanen kommer att redovisas och besvaras i granskningshandlingarna som enligt tidplanen ska ställas ut i slutet av 
sommaren. Under samrådet kom även synpunkter in om etableringens påverkan på landskapsbilden samt att barnperspektivet borde belysas i 
högre grad.  
Kommunen avser därför att komplettera planhandlingarna med visualiseringsstudier samt en barnkonsekvensanalys.   
 
Vad händer nu? 
Trelleborgs kommun arbetar för närvarande med en granskningshandling för detaljplan DP 269 ”Kriminalvårdsanstalt”. Synpunkterna som 
inkommit på samrådshandlingen kommer att sammanställas i en samrådsredogörelse och biläggas granskningshandlingen.  
Detaljplanen beräknas kunna ställas ut på granskning sent i sommar år 2021 och antas av kommunfullmäktige under fjärde kvartalet år 2021. 
Kriminalvårdsanstalten förväntas kunna tas i drift år 2027.   
 
Nedan illustreras var vi är i detaljplaneprocessen idag, samt vilka skeden som kvarstår. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mer information 

Mer information 

Mer information finns på www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning   

http://www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning
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Har du ytterligare frågor är du välkommen att kontakta Trelleborgs kommuns kundtjänst på 0410 – 73 30 00 

GDPR-text 

10.4 Informationsbrev ungdomar 13 – 18 år 

Information till vårdnadshavare med barn 13 - 18 år, om pågående barnkonsekvensanalys i samband med etablering av kriminalvårdsanstalt i Trelleborgs kommun 

Vad tänker barn och ungdomar om det planerade fängelset? 

Ungdomar i åldern 13 till 18 år som bor inom avgränsat område på sida 2 kommer att få möjlighet att förmedla sina tankar och synpunkter kring 
den planerade kriminalvårdsanstalten i området. Ungdomarna kommer att erbjudas att delta i ett digitalt zoom-möte som beräknas pågå under 
vecka 21 och 22.  
 
Vi behöver ditt medgivande 
För att anmäla intresse att delta i undersökningen behöver bifogad svarsblankett fyllas i och skickas tillbaka i medföljande svarskuvert senast den 
20 maj 2021. Fyll även i e-post för den adress ditt barn ska kontaktas på. Ditt barn kommer därefter att kontaktas för ett digitalt möte under vecka 
21 - 22. 
 
Varför görs utredningen? 
Intervjuer, möten och diskussioner med barn och ungdomar genomförs för att säkerställa att barns och ungas rättigheter finns med i 
beslutsfattandet, samt att barnperspektivet analyseras och belyses vid etablering av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte). 
En barnkonsekvensanalys används inom samhällsplaneringen för att kartlägga barns och ungas rörelser, behov och uppfattningar om närområdet 
och kommande planläggning. Förutom att sammanställa resultat och analys syftar utredningen till att föreslå eventuella kompensationsåtgärder 
och samhällsinsatser vid etableringen av kriminalvårdsanstalten.  
 
Vem genomför utredningen? 
Trelleborgs kommun har efter gängse upphandlingsrutiner gett konsultfirman AFRY uppdraget att genomföra en objektiv barnkonsekvensanalys i 
samband med planläggning av en kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
AFRY har flerårig kompetens inom området och har genomfört barnkonsekvensanalyser i både större och mindre projekt där både kommuner och 
statliga myndigheter varit beställare.  
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Anonymt deltagande 
Barnens och ungdomarnas deltagande kommer att vara anonymt, såtillvida att varken namn, ålder eller kön kommer att finnas med i rapporten och 
att materialet kommer att raderas efter att rapporten är färdigställd. 
Utredningen kommer att genomföras på olika sätt beroende på barnens ålder. För ungdomar mellan 13 och 18 år görs en geografisk avgränsning 
enligt bilden nedan. 
 
Avgränsningsområde 

 
 
Vad är bakgrunden till utredningen? 
Trelleborgs kommun tecknade sommaren år 2020 en avsiktsförklaring med Kriminalvården avseende etablering av en kriminalvårdsanstalt 
(fängelse och häkte) inom det östra verksamhetsområdet i Trelleborgs kommun.  
I syfte att möjliggöra för vad som överenskommits i avsiktsförklaringen initierade och ansökte Trelleborgs kommun om en detaljplan för en 
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kriminalvårdsanstalt (fängelse och häkte).  
 
Detaljplanearbetet påbörjades hösten år 2020. Inför detaljplanen beställdes utredningar inom buller, risk, geoteknik, markmiljö, trafikmiljö, 
dagvatten, naturvärdesinventering och arkeologi.  
Samrådshandlingarna till detaljplanen färdigställdes vintern år 2020. 18 januari till 15 februari år 2021 ställdes handlingarna ut på samråd och 
möjlighet fanns för allmänhet och myndigheter att lämna in synpunkter. Den 27 januari hölls även ett digitalt informationsmöte om detaljplanen där 
tjänstepersoner och olika politiker närvarade. Allmänheten hade även möjlighet att ställa frågor till kommunens etableringsrepresentanter, samt 
representanter från Kriminalvården. 
 
Intresset kring detaljplanen var, och är fortfarande, stort. Cirka 850 yttranden har lämnats in under samrådstiden. Synpunkter som lämnats inom 
ramen för samrådet för detaljplanen kommer att redovisas och besvaras i granskningshandlingarna som enligt tidplanen ska ställas ut i slutet av 
sommaren. Under samrådet kom även synpunkter in om etableringens påverkan på landskapsbilden samt att barnperspektivet borde belysas i 
högre grad.  
Kommunen avser därför att komplettera planhandlingarna med visualiseringsstudier samt en barnkonsekvensanalys.   
 
Vad händer nu? 
Trelleborgs kommun arbetar för närvarande med en granskningshandling för detaljplan DP 269 ”Kriminalvårdsanstalt”. Synpunkterna som 
inkommit på samrådshandlingen kommer att sammanställas i en samrådsredogörelse och biläggas granskningshandlingen.  
Detaljplanen beräknas kunna ställas ut på granskning sent i sommar år 2021 och antas av kommunfullmäktige under fjärde kvartalet år 2021. 
Kriminalvårdsanstalten förväntas kunna tas i drift år 2027.   
 
Nedan illustreras var vi är i detaljplaneprocessen idag, samt vilka skeden som kvarstår. 
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Mer information 

Mer information finns på www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning   

Har du ytterligare frågor är du välkommen att kontakta Trelleborgs kommuns kundtjänst på 0410 – 73 30 00 

 

 

 

 

 

http://www.trelleborg.se/kriminalvardsanlaggning
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10.5 Frågor till elever på Serresjöskolan 

SKOLVÄG 

• Hur brukar du ta dig till- och från skolan?  

(Går, cyklar, bilskjuts, buss, skolbuss/skolskjuts eller annat. Här kan flera 

svar vara möjliga) 

o Om du cyklar eller går, beskriv din skolväg 

(Ta hjälp enkel områdeskarta och eventuella landmärken. 

Rita/markera gärna på karta) 

o Om du får bilskjuts, var släps du av/hämtas du upp? 

o Om du åker buss, vilken hållplats/var någonstans kliver du på och 

av? 

• Genar du någonstans på väg till skolan?  

(Korsar vägen trots att det inte finns något övergångsställe) 

• Känner du dig trygg på väg till skolan?  

(Beskriv varför) 

 

PLANERAD KRIMINALVÅRDSANSTALT 

• Känner du till att det planeras för ett fängelse i Dalköpinge? 

• Vad tänker du om att gå i skolan och bo nära ett fängelse? 

• Hur tror du att det kommer kännas att passera fängelset? 

• Vad tänker du om att det kommer byggas mycket i området? 

 

OMRÅDET 

 

• Vad är bästa med Gislöv? 

• Vad är sämsta med Gislöv?  

• Finns det några platser i området du gärna besöker? 

(Efter skolan eller på helger) 

o Vad gör du på platsen du gärna besöker? 

• Finns det någon plats i området du helst undviker?  

o Varför undviker du helst den platsen? 

 

ÖVRIGT 

• Finns det något som vi inte har frågat dig om som du vill berätta? 

10.6 Frågor till barn i området, 6 – 12 år, som går på 

annan skola 

SKOLVÄG 

• Vilken skola går du på? 

• Hur brukar du ta dig till- och från skolan?  

(Går, cyklar, bilskjuts, buss, skolbuss/skolskjuts eller annat. Här kan flera 

svar vara möjliga) 

o Om du cyklar eller går, beskriv din skolväg 

(Ta hjälp enkel områdeskarta och eventuella landmärken. 

Rita/markera gärna på karta) 

• Känner du dig trygg på väg till skolan?  

(Beskriv varför) 

 

PLANERAD KRIMINALVÅRDSANSTALT 

• Känner du till att det planeras för ett fängelse i Dalköpinge? 

• Vad tänker du om att gå i bo nära ett fängelse? 

• Hur tror du att det kommer kännas att passera fängelset? 

• Vad tänker du om att det kommer byggas mycket i området? 

 

OMRÅDET 

• Vad är det bästa med Gislöv eller Dalköpingeområdet? 

• Vad är sämsta med Gislöv eller Dalköpingeområdet?  
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• Finns det några platser i området du gärna besöker? 

(Efter skolan eller på helger) 

o Vad gör du på platsen du gärna besöker? 

• Finns det någon plats i området du helst undviker?  

o Varför undviker du helst den platsen? 

 

 

ÖVRIGT 

• Finns det något som vi inte har frågat dig om som du vill berätta? 

10.7 Frågor till ungdomar i området 13 – 18 år 

SKOLVÄG 

• Vilken skola går du på? 

• Hur brukar du ta dig till- och från skolan?  

(Går, cyklar, moped, mc, bilskjuts, buss, skolbuss/skolskjuts eller annat. 

Här kan flera svar vara möjliga) 

o Om du cyklar eller går, beskriv din skolväg 

(Ta hjälp enkel områdeskarta och eventuella landmärken. 

Rita/markera gärna på karta) 

• Känner du dig trygg på väg till skolan?  

(Beskriv varför) 

 

PLANERAD KRIMINALVÅRDSANSTALT 

• Känner du till att det planeras för ett fängelse i Dalköpinge? 

• Vad tänker du om att gå i bo nära ett fängelse? 

• Hur tror du att det kommer kännas att passera fängelset? 

• Vad tänker du om att det kommer byggas mycket i området? 

OMRÅDET 

 

• Vad är bästa med Gislöv? 

• Vad är sämsta med Gislöv?  

• Finns det några platser i området du gärna besöker? 

(Efter skolan, på kvällar eller på helger) 

o Vad gör du på platsen du gärna besöker? 

• Finns det någon plats i området du helst undviker?  

o Varför undviker du helst den platsen? 

 

ÖVRIGT 

• Finns det något som vi inte har frågat dig om som du vill berätta? 

10.8 Frågor till barnrepresentant Dalajärs förskola 

PLANERAD KRIMINALVÅRDSANSTALT 

• Vad tänker du om att förskolan kommer ligga i närheten av en 

kriminalvårdsanstalt? 

• Tror du att det kommer påverka er verksamhet?  

(Beskriv hur alternativt varför inte) 

• Tror du att det kommer påverka barnen?  

(Beskriv hur alternativt varför inte) 

• Vad tänker du om att det kommer byggas mycket i området nära 

förskolan? 

 

OMRÅDET 

• Gör förskolan utflykter till platser i närområdet? 

o Om ja, vilka platser? 

o Hur tar ni er dit? 

(Ta hjälp enkel områdeskarta och eventuella landmärken. 

Rita/markera gärna på karta) 

o Upplever ni att det går tryggt och smidigt att ta sig dit? 

(tänk: finns g/c-väg, är det mycket trafik etc.) 

o Hur ofta går ni dit ungefär? 

• Finns det någon plats i närområdet som upplevs obehaglig? 

(beskriv hur) 
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HÄMTNING OCH LÄMNING 

• På vilket sätt sker hämtning/lämning vid förskola? 

(Med bil, buss, cykel eller till fots. Flera svar är möjliga) 

o Var parkerar de vårdnadshavare som anländer med bil? 

o Vilka tider är det som mest lämning och hämning? 

 

 

ÖVRIGT 

• Finns det något som vi inte har frågat dig om som du vill lyfta gällande 

planerat arbete? 

10.9 Frågor till barnrepresentant Gislövs resursskola 

PLANERAD KRIMINALVÅRDSANSTALT 

• Vad tänker du om att skolan kommer ligga i närheten av en 

kriminalvårdsanstalt? 

• Tror du att det kommer påverka er verksamhet?  

(Beskriv hur alternativt varför inte) 

• Tror du att det kommer påverka eleverna?  

(Beskriv hur alternativt varför inte) 

• Vad tänker du om att det kommer byggas mycket i området nära 

skolan? 

 

OMRÅDET 

• Gör skolan utflykter till platser i närområdet? 

o Om ja, vilka platser? 

o Hur tar ni er dit? 

(Ta hjälp enkel områdeskarta och eventuella landmärken. 

Rita/markera gärna på karta) 

o Upplever ni att det går tryggt och smidigt att ta sig dit? 

(tänk: finns g/c-väg, är det mycket trafik etc.) 

o Hur ofta går ni dit ungefär? 

• Finns det någon plats i närområdet som upplevs obehaglig? 

(beskriv hur) 

 

 

HÄMTNING OCH LÄMNING 

• På vilket sätt sker hämtning/lämning vid skola? 

(Med skoltransport, bil, buss eller till fots. Flera svar är möjliga) 

• När börjar och slutar eleverna? 

 

 

ÖVRIGT 

• Finns det något som vi inte har frågat dig om som du vill lyfta gällande 

planerat arbete? 

10.10 Information av barnrepresentant 

ryttarverksamhet 

 

OMRÅDET 

• Var i området rider ni? 

(Ta hjälp av områdeskarta. Rita/markera stigar och stråk) 

 

 


